РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ТРЕНЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2021 № 19

п. Долотинка

Об утверждении отчета о реализации муниципальной
программы Треневского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2020 год

          В соответствии с постановлением Администрации Треневского сельского поселения от 25.10.2018 № 68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Треневского сельского поселения»,  Администрация Треневского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Треневского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Треневского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Треневского сельского поселения                                  И.П. Гаплевская

Постановление вносит
Сектор экономики и финансов Администрации
Треневского сельского поселения
	    Приложение
 к постановлению Администрации
 Треневского сельского  поселения
от  17.03.2021 № 19

Отчет
о реализации муниципальной программы Треневского сельского поселения
«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2020 год
(далее – Отчет)
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2020 год.

В соответствии с Перечнем муниципальных программ Треневского сельского поселения, утвержденным распоряжением Администрации Треневского сельского поселения от 25.10.2018 № 61.1 «Об утверждении перечня муниципальных программ Треневского сельского поселения», Администрация Треневского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Треневского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением Администрации Треневского сельского поселения от  29.10.2018 № 76 «Об утверждении муниципальной программы Треневского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – муниципальная программа).
Постановлением Администрации Треневского сельского поселения от 30.12.2019 № 99 утвержден план реализации муниципальной программы на 2020 год.
Данная программа направлена на достижение следующей цели - минимизации социального и экономического ущерба  от пожаров и происшествий на водных объектах.
Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2020 года составило 19,6 тыс. рублей, или 98,2 процента от планового показателя.

2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения
о достижении контрольных событий муниципальной программы
Достижению результатов в 2020 году способствовала реализация основных мероприятий.
В рамках подпрограммы 1.  «Пожарная безопасность» предусмотрена реализация 1 основного мероприятия.
Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы».
По основному мероприятию запланировано 20,0 тыс. рублей. Освоено 19,6 тыс. рублей. Экономия сложилась в сумме 0,4 тыс. рублей. Фактически достигнутое значение показателя составляет 98,2 процента. Таким образом, по основному мероприятию достигнут высокий результат, основное мероприятие выполнено  в полном объеме.
В рамках подпрограммы 2. «Обеспечение безопасности на водах» предусмотрена реализация 1 основного мероприятия.
Основное мероприятие 2.1. «Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поисково-спасательных подразделений».
В рамках реализации основного мероприятия 2020 году в общеобразовательных учреждениях Треневского сельского поселения проводились беседы по теме: «Безопасность на воде», также в местах опасных для купания специалистом Администрации Треневского сельского поселения устанавливались таблички с предупреждающей надписью «Купание запрещено».
Нереализованные основные мероприятия подпрограмм муниципальной программы отсутствуют.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2020 год приведен в приложении № 1 к настоящему Отчету.
Сведения о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 2020 год приведены в приложении № 2 к настоящему Отчету.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы

       На ход реализации муниципальной программы в части расходования запланированных средств  и исполнения плановых показателей, в том числе по основному мероприятию 1.1 «Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы», оказало влияние  необходимость  в приобретении пожарного инвентаря.

Раздел 4. Сведения об использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2020 год за счет средств бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района составил 20,0 тыс. рублей.
Вся сумма 20,0 тыс. рублей предусмотрена на реализацию основного мероприятия 1.1 «Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы» по подпрограмме 1. «Пожарная безопасность».
Внебюджетные средства на реализацию муниципальной программы отсутствуют.
Исполнение расходов по муниципальной программе составило
19,6 тыс. рублей или 98,2 процента.
         Таким образом, основное мероприятие 1.1 «Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы» по подпрограмме 1. «Пожарная безопасность» муниципальной программы, исполнено в полном объеме.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2020 год приведены в приложении № 3 к настоящему Отчету.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2020 год

Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 7 показателей.
Сведения о достижении значений показателей приведены в приложении № 4 к настоящему Отчету.
Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий муниципальной программы, в том числе в результате проведения закупок, при условии его исполнения в полном объеме в 2020 году приведена в приложении № 5 к настоящему Отчету.
Информация об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района, выполненных в полном объеме приведена в приложении № 6 к настоящему Отчету.

Раздел 6. Результаты оценки
эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 1;
эффективность хода реализации целевого показателя 2 равна 1;
эффективность хода реализации целевого показателя 1,1 равна 1;
эффективность хода реализации целевого показателя 1.2 равна 1;
эффективность хода реализации целевого показателя 2.1 равна 1;
эффективность хода реализации целевого показателя 2.2 равна 1;
эффективность хода реализации целевого показателя 2.3 равна 1.

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2020 году.
2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.
Из числа основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году, одно основное мероприятие выполнено не в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий составляет 1, что характеризует низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.
3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:
3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий муниципальной программы составляет 1.
3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района составляет 1,0.
3.3. Эффективность использования средств бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района на реализацию муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2020 году.
Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет 1. Таким образом, можно сделать вывод о высоком уровне реализации муниципальной программы по итогам 2020 года.

Раздел. 7 Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы Треневского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на текущий финансовый год обеспечено использование определенного муниципальной программой объема средств бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района в полном объеме.

Приложение № 1
к Отчету

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации                     (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»
	X
	X
	X
	X
	20,0
	20,0
	19,6
	0,4

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы

	Ведущий специалист
Величко А.Т.
	В целях обеспечения эффективного предупреждения и ликвидации пожаров на территории Треневского сельского поселения в 2020 году специалистами Администрации Треневского сельского поселения было оформлено 2 протокола за выжигание сухой растительности.
По основному мероприятию запланировано 20,0 тыс. рублей. Освоено 19,6 тыс. рублей. Экономия сложилась в сумме 0,4 тыс. рублей. Фактически достигнутое значение показателя составляет 98,2 процента. Таким образом, по основному мероприятию достигнут высокий результат, основное мероприятие выполнено  в полном объеме.
	01.01.2020
	31.12.2020
	20,0
	20,0
	19,6
	0,4

	3.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности на водах»
	X
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–

	4.
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение и повышение уровня безопасности на водных объектах
	Ведущий специалист
Величко А.Т.
	В рамках реализации основного мероприятия 2020 году в общеобразовательных учреждениях Треневского сельского поселения проводились беседы по теме: «Безопасность на воде», также в местах опасных для купания специалистами Администрации Треневского сельского поселения устанавливались таблички с предупреждающей надписью «Купание запрещено».
	01.01.2020
	31.12.2020
	–
	–
	–
	–

	7.
	Итого по муниципальной
программе

	X
	X
	X
	20,0
	20,0
	19,6
	0,4

                                                                                                                                                Приложение № 2
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результат
	Причины
не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала
реализации
	окончания
реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»
	X
	X
	X
	X

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы

	Ведущий специалист
Величко А.Т.
	31.12.2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение возможных их последствий; повышение уровня оперативности реагирования пожарных подразделений

	В целях обеспечения эффективного предупреждения и ликвидации пожаров на территории Треневского сельского поселения в 2020 году специалистами Администрации Треневского сельского поселения было оформлено 2 протокола за выжигание сухой растительности.
По основному мероприятию запланировано 20,0 тыс. рублей. Освоено 19,6 тыс. рублей. Экономия сложилась в сумме 0,4 тыс. рублей. Фактически достигнутое значение показателя составляет 98,2 процента. Таким образом, по основному мероприятию достигнут высокий результат, основное мероприятие выполнено  в полном объеме.
	Выделенные средства освоены в полном объеме в связи с необходимостью приобретения пожарного инвентаря

	5.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности на водах»
	X
	X
	X
	X
	Повышение уровня безопасности на водных объектах
	Безопасность на водных объектах  обеспечена
	–

	6.
	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение и повышение уровня безопасности на водных объектах
	Ведущий специалист
Величко А.Т.
	31.12.2020
	01.01.2020
	31.12.2020
	Снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчение их последствий
	В рамках реализации основного мероприятия 2020 году в общеобразовательных учреждениях Треневского сельского поселения проводились беседы по теме: «Безопасность на воде», также в местах опасных для купания специалистами Администрации Треневского сельского поселения устанавливались таблички с предупреждающей надписью «Купание запрещено».
	–

                                                                                                                                                                     Приложение № 3
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2020 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,           основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс.рублей), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа                 «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	20,0
	20,0
	19,6

	областной бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	19,6

	Подпрограмма 1.
«Пожарная безопасность»
	всего
	20,0
	20,0
	19,6

	областной бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	19,6

	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы

	всего
	20,0
	20,0
	19,6

	областной бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	19,6

	областной бюджет

	местный бюджет
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2.                     «Обеспечение безопасности на водах»

	всего
	–
	–
	–

	областной бюджет

	местный бюджет
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение и повышение уровня безопасности на водных объектах
	всего
	–
	–
	–

	областной бюджет

	местный бюджет
	–
	–
	–

Приложение № 4
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование
	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года
(при наличии)

	2019 год
	2020 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.
	Показатель 1.
Количество обученных специалистов областной подсистемы РСЧС
	человек
	0
	0
	0
	–

	2.
	Показатель  2.
Охват населения оповещаемого региональной системой оповещения
	процент
	55
	70
	70
	-

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»

	3.
	Показатель 1.1.
Количество выездов на тушение пожаров
	единиц
	28
	25
	20
	–

	4.
	Показатель 1.2.
Количество спасенных людей при пожарах
	человек
	0
	0
	0
	-

	Подпрограмма 2. «Обеспечение безопасности на водах»

	5.
	Показатель 2.1.
Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах
	единиц
	10
	5
	5
	–

	6.
	Показатель 2.2.
Количество лекций  и бесед, проведенных в общеобразовательных учебных заведениях
	единиц
	10
	10
	10
	-

	7.
	Показатель  2.3.
Количество спасенных людей, и которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	человек
	0
	0
	0
	-

                                                                                                                                                                     Приложение № 5
к Отчету

ИНФОРМАЦИЯ
о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий муниципальной программы, в том числе в результате проведения закупок, при условии его исполнении в полном объеме в 2020 году

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ожидаемый результат
	Фактически
сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведения закупок

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Х
	Х
	0,4
	–

	2.
	Подпрограмма 1.
«Пожарная безопасность»
	Х
	Х
	0,4
	–

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение и повышение уровня пожарной безопасности
	–
	–
	0,4
	–

	4.
	Подпрограмма 2.
«Обеспечение безопасности на водах»
	Х
	Х
	–
	–

	5.
	Основное мероприятие 2.1.
Обеспечение и повышение уровня безопасности на водных объектах
	–
	–
	–
	–

                                                                                                                                                                     Приложение № 6
к Отчету

ИНФОРМАЦИЯ
об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района, выполненных в полном объеме

	Количество основных мероприятий, запланированных
к реализации в 2020 году
	Количество основных мероприятий, выполненных
[bookmark: _GoBack]в полном объеме в 2020 году
	Степень реализации основных мероприятий

	Всего, в том числе:
	2
	2
	1

	– основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов)
	-
	-
	Х

	– иные основные мероприятия, результаты, реализации которых оцениваются как наступление или не наступление контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата
	2
	2
	Х